

## Przegląd ważniejszych wydarzeń

(15 czerwca – 15 lipca 2006 r.)

**20.06.** W Auli Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie odbyło się uroczyste posiedzenie Senatu AGH, poświęcone nadaniu godności doktora honoris causa Profesorowi Bogdanowi Neyowi. Prof. B. Ney, absolwent AGH, od 2002 r. jest członkiem rzeczywistym Polskiej Akademii Nauk i obecnie przewodniczy VII Wydziałowi Nauk o Ziemi i Nauk Górniczych PAN. Od 1998 r. jest doktorem honoris causa Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego. Odznaczony m.in. Krzyżem Komandorskim Orderu Odrodzenia Polski.

**20.06.** W Pałacu Prezydenckim w Warszawie prezydent RP Lech Kaczyński wręczył nominacje profesorskie 90 naukowcom. W dziedzinie nauk o Ziemi profesury otrzymali: Dariusz Krzyszkowski (Pomorska Akademia Pedagogiczna w Słupsku), Szczepan Jan Porębski (Instytut Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie), Tadeusz Stryjakiewicz (Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu) oraz Krystyna Maria Szeroczyńska (Instytut Nauk Geologicznych Polskiej Akademii Nauk w Warszawie).

**20–23.06.** W Zwierzyńcu odbyła się II Polska Konferencja Sedymentologiczna POKOS 2 (IX Krajowe Spotkanie Sedymentologów) pt. *Przebieg i zmienność sedymentacji w basenach przedgórzskich*, zorganizowana przez Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego i Państwowy Instytut Geologiczny.

**21–23.06.** W Białymstoku i Augustowie odbyła się XIV Krajowa Konferencja Mechaniki Gruntów i Inżynierii Geotechnicznej i III Ogólnopolska Konferencja Młodych Geotechników, pt. *Problemy geotechniczne posadowień na gruntach słabych*, zorganizowana przez Polski Komitet Geotechniki, Sekcję Geotechniki Komitetu Inżynierii Lądowej i Wodnej Polskiej Akademii Nauk i Katedrę Geotechniki i Budownictwa Komunalnego Politechniki Białostockiej.

**21–23.06.** W Jugowicach (Góry Sowie) odbyły się międzynarodowe warsztaty *4<sup>th</sup> International Workshop on Hard Rock Hydrogeology of the Bohemian Massif*, organizowane przez Zakład Hydrogeologii Stosowanej Instytutu Nauk Geologicznych Uniwersytetu Wrocławskiego. Problematyka konferencji obejmowała ocenę zasobów wód podziemnych w skałach zwięzłych, z uwzględnieniem: regionalnych parametrów hydrogeologicznych skał, modelowania numerycznego przepływu wód podziemnych, zmian jakości wód podziemnych i wpływu górnictwa na wody podziemne.

**21–23.06.** W Zakopanem odbyła się XVII Międzynarodowa Konferencja Naukowo-Techniczna pt. *Nowe metody i technologie w geologii naftowej, wiertnictwie, inżynierii złożowej i gazownictwie*, organizowana przez Wydział Wiertnictwa, Nafty i Gazu Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. W ramach konferencji odbył się Konwent Dziekanów Związanych z Naukami Górniczymi i Geologicznymi, w którym uczestniczył Mariusz-Orion Jędrysek, główny geolog kraju, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska.

**28–30.06.** W Ameliówce k. Kielc odbył się 77. Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Geologicznego pt. *Procesy i zdarzenia w historii geologicznej Gór Świętokrzyskich*, organizowany przez PTG, Oddział Świętokrzyski Państwowego Instytutu Geologicznego oraz Wydział Geologii Uniwersytetu Warszawskiego. Tematyka zjazdu dotyczyła obecnego stanu badań podstawowych paleozoiku i dolnego triasu w Górach Świętokrzyskich oraz problematyki hydrogeologicznej.

**05.07.** W siedzibie Ministerstwa Środowiska w Warszawie odbyło się spotkanie dziekanów wydziałów geologicznych, w którym wziął udział Mariusz-Orion Jędrysek, podsekretarz stanu w Ministerstwie Środowiska, główny geolog kraju.